
1 

 

 

USNESENÍ 

 

ze 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 4. února 2004 
 
 
 
USNESENÍ č. 2/82/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
schvaluje  
program 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 2/83/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Střední průmyslové školy kamenické 
a sochařské a Středního odborného učiliště kamenického, Husova 675, Hořice 
 

II. rozhodla 
nejmenovat žádného z navržených kandidátů 

 
III. ukládá  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1) vypsat nové konkurzní řízení na funkci ředitele Střední průmyslové školy kamenické 

a sochařské a Středního odborného učiliště kamenického, Husova 675, Hořice 
v denících s celostátní působností 

2) zajistit realizaci usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 2/84/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. stanovila 
plat nově jmenovanému řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště – 
Centra odborné přípravy, Hronov, Hostovského 910 s účinností od 1. 2. 2004 dle přílohy 
důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 2. 2004 
Termín: 28. 2. 2004 
 



2 

USNESENÍ č. 2/85/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 

č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci 1. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 „Rekonstrukce školní jídelny“ 

2) seznam oslovených firem: 
Kerson spol. s. r. o., 517 93 Dobré č. 80 
Průmstav Náchod, s. r. o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod 
Stavos Dobruška, s. r. o., Opočenská 436, 518 01 Dobruška 
Styl BAU, s. r. o., Kovová 958, 500 03 Hradec Králové 
Štěpánek spol. s. r. o., Nádražní 460, 517 73 Opočno 

3) složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Václav Dachs 

 Lea Štěpánková 
RNDr. Jiří Stejskal 
Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Rostislav Všetečka 

náhradníci: Jiří Macek 
 Dagmar Malcová  
 Jiří Rokl  

 
II. ukládá 

Jiřímu Mackovi, řediteli 1. Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ č. 2/86/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
  

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12M/756/2003 ze dne 4. 8. 2003 

 
II. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat stavby silnic č. III/29831, III/29832 a mosty ev. č. 
29832-1 a 29832-2 Městu Třebechovice pod Orebem 

b) s darováním nemovitostí: 
1) stavba silnice č. III/29831 včetně součástí a příslušenství od křižovatky se silnicí 

č. II/298 v Třebechovicích pod Orebem (UB 1413 A 038) až po konec této 
komunikace v Třebechovicích pod Orebem – místní část Štěnkov, tj. v km 2,428 
(UB 1413 A 162) v celkové délce 2428 m. Součástí této komunikace je jeden 
propustek v km od 0,814 v celkové délce 18,80 m 

2) stavba silnice č. III/29832 včetně součástí a příslušenství od křižovatky se silnicí 
č. II/298 v Třebechovicích pod Orebem – místní část Polánky (Mitrov) (UB 1413 
A 039), až po konec této komunikace v Třebechovicích pod Orebem – místní část 
Polánky (hranice okresu RK), tj. v km 1,755 (UB 1411 A 136) v celkové délce 
1755 m. Součástí této komunikace je pět propustků v km 0,138 až po km 1,734 
v celkové délce 38,50 m 

3) most ev. č. 29932-1 v km 0,112  
4) most ev. č. 29932-2 v km 0,269  
 
 
 



3 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Město Třebechovice pod Orebem  
Náklady spojené s převodem: nejsou 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
III. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr na darování staveb silnic č. III/29831, III/29832 a mostů ev. č. 29832-
1 a 29832-2 Městu Třebechovice pod Orebem dle bodu I. a) tohoto usnesení 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování staveb silnic č. III/29831, III/29832 a mostů ev. č. 29832-1 a 29832-2 
Městu Třebechovice pod Orebem dle bodu I. b) tohoto usnesení 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/87/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zveřejnění záměru – darovat stavbu garáže (bez č. p.) vč. pozemku pod garáží - st. p. 
č. 1844 o výměře 22 m2, vše k. ú. a obec Nový Bydžov, Městu Nový Bydžov 

  
II. souhlasí 

s darováním stavby garáže (bez č. p.) vč. pozemku pod garáží - st. p. č. 1844 o výměře 
22 m2, vše k. ú. a obec Nový Bydžov, Městu Nový Bydžov 

 
III. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat předmětné nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 2/88/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s darováním pozemků dle KN 
 p. p. č. 320/2 o výměře 227 m2 ostatní plocha – neplodná půda v k. ú. a obci 

Cerekvice nad Bystřicí 
 část p. p. č. 265/3 díl "e" o výměře 12 m2 je oddělený, zaměřený a sloučený do p. p. č. 

373/1 o výměře 14523 m2 ostatní plocha – silnice, dle GP č. 137- 1066/2002 v k. ú. 
a obci Cerekvice nad Bystřicí 

Výměra pozemků celkem: 239 m2 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Obec Cerekvice nad Bystřicí  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 



4 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí Královéhradeckému kraji, 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/89/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat pozemek v k. ú.Čestice u Častolovic a obci Čestice 
Obci Čestice 

b) s darováním pozemku dle KN p. p. č. 1083/4 o výměře 5882 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Čestice u Častolovic a obci Čestice 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Čestice 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
 zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení.  
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú Čestice u Častolovic a obci Čestice Obci Čestice dle bodu 
I. b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 2/90/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
se zveřejněním záměru darovat Městu Police nad Metují  

 nemovitosti v k. ú. a obci Police nad Metují, zapsané na LV č. 712 
 pozemky: 

st. p. č. 386 - zastavěná plocha a nádvoří – o výměře 695 m2 

st. p. č. 413/1 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 1650 m2 
p. p. č. 930/21 - ostatní plocha - o výměře 321 m2 
výměra pozemků celkem je 2666 m2 

 budovy: 
č. p. 341 – občanská vybavenost (hlavní budova školy, DM a školní jídelna) na st. 

p. č. 413/1 
č. p. 342 – občanská vybavenost (prodejna, posilovna, garsoniéry se společným 

sociálním zařízením) na st. p. č. 386 
 

 nemovitosti v k. ú. Velká Ledhuje, obci Police nad Metují, zapsané na LV č. 712 
 pozemky: 

st. p. č. 340 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 370 m2 
st. p. č. 341 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 517 m2 
st. p. č. 807 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 592 m2 
st. p. č. 808 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 521 m2 



5 

p. p. č. 220/2 – ostatní plocha o výměře 8029 m2 
p. p. č. 220/5 - ostatní plocha o výměře 16142 m2 
výměra pozemků celkem je 26171 m2 

 budovy 
bez č. p./če – zemědělská stavba (ocelokolna) na st. p. č. 808 
bez č. p./če – garáž na st. p. č. 341 
bez č. p./če – jiná stavba (ocelokolna) na st. p. č. 340 
č. p. 80 – občanská vybavenost (hlavní budova odborného výcviku) 

na st. p. č. 807 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště, Police nad Metují, 
Tyršova 341 
Obdarovaný: Město Police nad Metují 
Výměra pozemků celkem: 28837 m2 v k. ú. Velká Ledhuje a k. ú. Police nad Metují, 
vše v obci Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat nemovitosti Městu Police nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 2/91/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) s bezúplatným převodem pozemků zapsaných na LV č. 10002 pro k. ú. a obec 
Trutnov: 
p. p. č. 253/47 – o výměře 684 m2, zahrada 
p. p. č. 2000/4 – o výměře 406 m2, zahrada 
celková výměra pozemků je 1090 m2 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj, 
Správce: Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303, IČO: 13582968 

b) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – Pozemkový fond ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje – znění: „Požadované nemovitosti dle bodu I. 
a) jsou nezbytné pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod 
nemovitostí pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje“ 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na bezúplatný převod pozemků dle bodu I. a) do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a schválení stanoviska pro Pozemkový fond ČR dle bodu I.b) 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 2/92/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) s bezúplatným převodem pozemků zapsaných na LV č. 10002 pro k. ú. a obec 

Choustníkovo Hradiště: 



6 

p. p. č. 281/11 – o výměře 469 m2, trvalý travní porost 
p. p. č. 289/6 – o výměře 3809 m2, zahrada 
celková výměra pozemků je 4278 m2 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce: Speciální školy pro žáky s vadami řeči a Speciálně pedagogické centrum, 
Hořičky 66, IČO: 48623091 
 

b) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – Pozemkový fond ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: „Požadované nemovitosti dle bodu 
I.a) jsou nezbytné pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod 
nemovitostí pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje“ 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na bezúplatný převod pozemků dle bodu I. a) do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a schválení stanoviska pro Pozemkový fond ČR dle bodu I. b) 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/93/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) s bezúplatným převodem pozemků zapsaných na LV č. 10002 pro k. ú. a obec Dvůr 

Králové nad Labem: 
p. p. č. 273 – o výměře 368 m2, zahrada 
p. p. č. 1621 – o výměře 228 m2, zahrada 
p. p. č. 1626/1 – o výměře 430 m2, zahrada 
p. p. č. 1626/2 – o výměře 95 m2, zahrada 
p. p. č. 1626/3 – o výměře 37 m2, zahrada 
p. p. č. 1631 – o výměře 761 m2, zahrada 
celková výměra pozemků je 1919 m2 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 
E. Krásnohorské 2069, IČO: 67439918 
 

b) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – Pozemkový fond ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: Požadované nemovitosti dle bodu 
I.a) jsou nezbytné pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod 
nemovitostí pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na bezúplatný převod pozemků dle bodu I. a) do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a schválení stanoviska pro Pozemkový fond ČR dle bodu I. b) 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
 



7 

USNESENÍ č. 2/94/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) s bezúplatným převodem pozemku zapsaného na LV č. 10002 pro k. ú. a obec 

Trutnov 
p. p. č. 1784/4 – o výměře 4080 m2, zahrada 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 
IČO: 00529681 

b) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – Pozemkový fond ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje – znění: „Požadovaná nemovitost dle bodu 
I.a) je nezbytná pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod 
nemovitosti pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje.“ 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na bezúplatný převod pozemku dle bodu I. a) do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a schválení stanoviska pro Pozemkový fond ČR dle bodu I. b) 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/95/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) s bezúplatným převodem pozemku zapsaného na LV č. 10002 pro k. ú. a obec 

Vrchlabí 
p. p. č. 1471/1 výměře 1130 m2, zahrada 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce: Dětský domov, Vrchlabí, Žižkova 497, IČO: 60153423 

b) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – Pozemkový fond ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: „Požadovaná nemovitost dle bodu 
I.a) je nezbytná pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod 
nemovitosti pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje.“ 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na bezúplatný převod pozemku dle bodu I. a) do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a schválení stanoviska pro Pozemkový fond ČR dle bodu I. b) 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/96/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení č. I na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitost v k. ú. 
Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 



8 

II. nesouhlasí 
s prodejem pozemků dle EN a dle výsledků výběrového řízení č.I  
 část parcely EN 621 díl "b" o výměře 31 m2  
 část parcely EN 398 díl "a" o výměře 403 m2, 

parcely jsou sloučené a dle GP č.914-5/2003 označené jako p. p. č. 331/33 o celkové 
výměře 434 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci 
Hradec Králové 

 
III. souhlasí 

s ponecháním pozemků dle bodu II. v souboru nemovitostí, které jsou určeny k narovnání 
majetkových vztahů Královéhradeckého kraje s Městem Hradec Králové, dle výsledků 
výběrového řízení č. I 

 
IV. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na neschválení 
prodeje nemovitosti v k. ú. Malšovice u Hradce Králové dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 2/97/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s uzavřením podnájemních smluv a smluv o ubytování na část majetku kraje pronajatého 
Opočenské nemocniční, a. s., smlouvou ze dne 22. 9. 2003 s následujícími osobami: 
 
a) Podnájemce: MUDr. Libor Dvořáček, trvale bytem Nádražní 169, Opočno 

Předmět podnájmu: služební byt v domě č. p. 169 v k.ú. Opočno, sestávající 
ze 4 pokojů a kuchyně s příslušenstvím (předsíň,  koupelna, WC) 
ve 2. NP včetně vybavení 

 
b) Podnájemce: MUDr. Václav Beneš, trvale bytem Pulická 953, Dobruška 

Předmět podnájmu: kancelář, vyšetřovna, sesterna, čekárna, chodba a WC v přízemí 
domu č. p. 169 v Opočně 

Účel: provozování nestátního zdravotnického zařízení – ordinace praktického lékaře 
 

c) Ubytovaný: Stanislava Radilová, trvale bytem Sebuč 6, PSČ 552 03 
Předmět smlouvy: pokoj v podkroví č. 1 v domě č. p. 246 v Opočně 
 

d) Ubytovaný:Martina Tajblová, trvale bytem Na Valše 15/4, Hradec Králové –  
Plácky 
Předmět smlouvy: pokoj v podkroví č. 2 v domě č. p. 246 v Opočně 

 
e) Ubytovaný: Petra Hladká, trvale bytem Dlhý Rad 23, Bardejov 

Předmět smlouvy: pokoj v podkroví č. 4 v domě č. p. 246 v Opočně 
 

f) Ubytovaný: Kateřina Trpálková, trvale bytem Mostek 151 
Předmět smlouvy: pokoj v podkroví č. 6 v domě č. p. 246 v Opočně 

 
g) Ubytovaný: Lenka Koršňáková, trvale bytem J. Mazúra 24/50, Martin 

Předmět smlouvy: pokoj v podkroví č. 9 v domě č. p. 246 v Opočně 
 

h) Ubytovaný: Marcela Sobotková, trvale bytem Záhornice 54 
Předmět smlouvy: pokoj v podkroví č. 14 v domě č. p. 246 v Opočně 

 



9 

i) Ubytovaný: Marcela Klubrtová, trvale bytem Val 29 
Předmět smlouvy: - pokoj v podkroví č. 10  v domě č. p. 431 v Opočně 

- podkrovní místnost v budově LDN 
 

j) Ubytovaný: Jindřich Okruhlanský, trvale bytem Žeretice 42 
Předmět smlouvy: pokoj v podkroví č. 11 v domě č. p. 431 v Opočně 
 

k) Podnájemce: Irena Otčenášková, trvale bytem Opočno, J. Pitry 344 
Předmět podnájmu: garáž bez č. p. a č.ev. na p. p. č. 445 v k.ú. Opočno 

(za budovou LDN - vlevo) 
 

l) Podnájemce: Otakar Berkovec, trvale bytem Klosova 486, Nové Město nad Metují 
Předmět podnájmu: laboratoř, chodba, sociální zařízení a kancelář v budově bez č. p. 

a č. ev. na p. p. č. 436/3 v k. ú. Opočno (budova márnice) 
Účel: poskytování zdravotnických služeb – provoz laboratoře 

 
m) Podnájemce: Petr Bartoš, Otovice 135 

Předmět podnájmu: plocha k instalaci nápojového  automatu o rozměrech 0,80m x  
1,00m vč. napojení na vodovodní řad a zásuvku o napětí 220 
V v přízemí budovy chirurgie č. p. 431 v Opočně 

Účel: provozování nápojového automatu 
 

n) Podnájemce: Karel Lebeda, trvale bytem Opočno 167 
Předmět podnájmu: část p. p. č. 449 v k. ú. Opočno o výměře 240 m2 
Účel: parkovací plocha  

 
o) Podnájemce: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

Předmět podnájmu: nebytové prostory o výměře 80,68 m2  v budově č. p. 462 
v Opočně  
Účel: pro potřeby RZP 

 
p) Podnájemce: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

Předmět podnájmu: nebytové prostory o výměře 68 m2 v budově č. p. 246 v Opočně 
Účel: pro potřeby LSPP 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
informovat o udělení souhlasu s uzavřením smluv uvedených v bodu I) nájemce 
 
 

USNESENÍ č. 2/98/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí  
nesouhlas příspěvkové organizace kraje jako správce nemovitosti, s umístěním 
základnové stanice GSM společnosti Český mobil. a. s. na budově č. p. 632 na st. p. č. 
2576 v k. ú. Nový Hradec Králové  
Vlastník objektu: Královéhradecký kraj 
Správce: Domov mládeže a Internát speciálních škol, Hradecká 1204, Hradec Králové 3 
 



10 

USNESENÍ č. 2/99/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s uzavřením dohody o splátkách  
Splátkový kalendář: 35 měsíčních splátek po 1.000,- Kč a 1 splátka zbývajících 855,- Kč  
Důvod pohledávky: nezaplacené nájemné 
Věřitel: Královéhradecký kraj 
Dlužník: Václav Pejchal, bytem Vrabcova 312, 517 54 Vamberk 
Výše pohledávky: 35 855,- Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na uzavření dohody dle bodu I. tohoto usnesení k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26. 2. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 2/100/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

s provedením ekologického auditu na pozemcích v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, 
zapsaných na LV č. 2994 
st. p. č. 2201/1 - zastavěná plocha a nádvoří – o výměře 40 m2 
st. p. č. 2206 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 66 m2 
st. p. č. 2207 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 64 m2 
st. p. č. 2208 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 58 m2 
st. p. č. 2209 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 1378 m2 
st. p. č. 2210 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 697 m2 
st. p. č. 2211 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 905 m2 
p. p. č. 658/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace - o výměře 15681 m2 

Náklady spojené s auditem: cca 56.000,-- Kč uhradí kupující  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště řemesel a služeb, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
1) zaslat souhlas Městu Nové Město nad Metují s provedením ekologického auditu 
2) jednat s Městem Nové Město nad Metují o ceně pozemku 

 
 
USNESENÍ č. 2/101/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadání veřejných zakázek 
na dodavatele živičných pojiv 

2) seznam oslovených firem: 
KOREKT DIPS, spol. s r. o., Vinohradská 1113/78, Brno 
REAL speciální silniční práce, s. r. o., Vítězství 653, Slatiňany 
REPARE Trutnov, s. r. o., Mladobucká ul. 105, Trutnov 
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
VIALIT Soběslav, společnost s ručením omezeným, Na Švadlačkách 478/II, Soběslav 



11 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Josef Lukeš 
Ing. Petr Zima 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Vítězslav Janků 
Václav Svoboda 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 2/102/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb.,o zadání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „Silnice II/324 Lubno – průtah část II.“ 

2) seznam oslovených firem:  
Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
STAVREMO, společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Josef Lukeš 
Ing. Jiří Brandejs 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Martin Dvořáček 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 2/103/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
žalobu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje p. o. Hradec Králové proti 
Vodohospodářské a obchodní společnosti, a. s. Jičín ve věci povinnosti uzavřít smlouvu 
o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského zařízení tak, jak je uvedeno 
v žalobě 



12 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledku soudního sporu 
 
 

USNESENÍ č. 2/104/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
zprávu o plnění memoranda o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji 
železniční infrastruktury v hradecko – pardubické aglomeraci a spolupráci na projektu 
mezikrajského integrovaného dopravního systému k 31. 1. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/105/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
platový postup v rámci platové třídy 
 Mgr. Jaromíra Gottlieba, ředitele Regionálního muzea a galerie v Jičíně s účinností 

od 1. února 2004 
 Mgr. Jarmily Šlaisové, ředitelky Střediska amatérské kultury Impuls účinností 

od 1. srpna 2004 
 

 
USNESENÍ č. 2/106/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
informaci o postupu přípravy stavby Knihovnicko-informačního centra v Hradci Králové 
dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
nadále sledovat průběh přípravy a realizace stavby Knihovnicko-informačního centra 
v Hradci Králové  
Termín: trvale 

 
 
USNESENÍ č. 2/107/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s dodatkem č. 2 zřizovací listiny Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit tento dodatek zřizovací listiny ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckému 
kraje 
Termín: 26. 2. 2004 



13 

USNESENÍ č. 2/108/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dotaci občanskému sdružení “Obecný zájem” ve výši 22 tis. Kč na zajištění pečovatelské 
služby ve Smiřicích v prvním čtvrtletí roku 2004 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvolnit částku ve výši 400 tis. Kč  Centru sociální 
pomoci a služeb o.p.s. Hradec Králové na zajištění: 
- pečovatelské služby v Hradci Králové a Nechanicích ve výši 200 tis. Kč 
- poradenství Hradci Králové, Jičíně, Náchodě a Rychnově nad Kněžnou 
 

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1) realizovat přijaté usnesení v bodu I. 
Termín : ihned 
2) předložit požadavek dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/109/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek zřizovací listiny 
- Domova důchodců Černožice nad Labem 
- Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice 
- Domova důchodců Hradec Králové 
- Domova důchodců Lampertice 
- Domova důchodců Malá Čermná 
- Domova důchodců Náchod 
- Domova důchodců Pilníkov 
- Domova důchodců Police nad Metují 
- Domova důchodců Teplice nad Metují 
- Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové 
- Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou 
- Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
- Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
- Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 
- Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice 
- Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
- Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Skřivany 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady královéhradeckého kraje 
předložit výše uvedené dodatky zřizovacích listin Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/110/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informaci o uskutečněných veřejných zakázkách malého rozsahu organizací odvětví 
sociální péče, jak je uvedeno v důvodové zprávě 



14 

USNESENÍ č. 2/111/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
snížení specifického ukazatele - průměrného přepočteného počtu  zaměstnanců 
od 1. 1. 2004 v Domově důchodců a ústavu sociální péče Česká Skalice o 2 zaměstnance 
z 78,5 na 76,5 a v Domově důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou 
o 4 zaměstnance z 86 na 82  
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Domova důchodců a ústavu sociální péče Česká Skalice a Domova 
důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 2/112/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Poskytování stravovacích služeb 
pro Ústav sociální péče Rokytnice v Orlických horách“ dle důvodové zprávy 
 

II. projednala 
1) znění výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku „Poskytování  stravovacích služeb 

pro Ústav sociální péče Rokytnice v Orlických horách“ dle § 49b zákona č.199/1994 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle Směrnice č.7 Rady Královéhradeckého kraje 
– dle přílohy č.1 a důvodové zprávy 

 
2) seznam firem k oslovení: 

 ADEVA – školní jídelny spol. s r.o., Kostelecká Lhota 40, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí 

 RESTAURACE KLUB – GRUND ANTONÍN, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách. 

 Základní škola Rokytnice v Orlických horách, nám. T. G. Masaryka 1, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 

 
3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

Miloslav Plass 
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
Bc. Ludmila Hájková 
Ing. Zdeňka Horáčková 
Eva Medová 
Ing. Rostislav Všetečka 
RNDr. Jiří Stejskal 
 

4) zadávací dokumentaci a návrh smlouvy  
 
III. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele ústavu o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 



15 

USNESENÍ č. 2/113/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
znění dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 610/02/5380 mezi Ústavem sociální péče Hajnice 
a firmou BAK, a. s., Trutnov na investiční akci „Domov a stacionář pro osoby 
s mentálním postižením Trutnov“ ve znění dle přílohy k důvodové zprávě  
 

II. ukládá 
Věře Fialové, pověřené řízením Ústavu sociální péče Hajnice 
podepsat předložený dodatek smlouvy 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 2/114/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
znění dodatku č. 1 k mandátní smlouvě č. 07/2001 z 5. 2. 2001 mezi Ústavem sociální 
péče Hajnice a Milošem Haasem o zajištění technického dozoru investora u akce 
„Výstavba dvou rodinných domů – domů na půl cesty v areálu Ústavu sociální péče 
Hajnice“ ve znění dle přílohy k důvodové zprávě  

 
II. ukládá 

Věře Fialové, pověřené řízením Ústavu sociální péče Hajnice 
podepsat předložený dodatek smlouvy 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 2/115/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
provedení mimořádné kontroly v Domově důchodců Náchod zaměřené na kvalitu 
poskytované péče klientům domova důchodců a na hospodaření organizace.  

 
II. ukládá 

PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zajistit realizaci kontroly  
Termín: únor 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/116/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. rozhodla 
1) nejmenovat žádného z navržených kandidátů na obsazení místa ředitele Ústavu 

sociální péče Hajnice 
 
2) o vypsání nového výběrového řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče Hajnice  
 

II. jmenuje 
členy výběrové komise pro výběrové řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče Hajnice 
ve složení: 
předseda:  Miloslav Plass 



16 

členové:  PhDr. Martin Scháněl, Ph.D 
Bc. Ludmila Hájková 
Mgr. Alena Goisová 
Ing. Slavomír Štefán  
PaedDr. Petr Matuška  
PaedDr. Karel Rouha  
 

III. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
1) zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče Hajnice 

v denících BOHEMIA 
2) vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise a zabezpečit výběrové řízení 

na místo ředitele Ústavu sociální péče Hajnice 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 2/117/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
plat Dagmar Kušlové, pověřené řízením Domova důchodců Teplice nad Metují, 
s účinností od 1. 1. 2004 dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat Dagmar Kušlovou, pověřenou řízením Domova důchodců Teplice nad Metují 
o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 2/118/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
odměnu paní Markétě Bílé, ředitelce Domova důchodců Černožice nad Labem k ocenění 
jejich pracovních zásluh a při prvním skončení pracovního poměru při nabytí nároku 
na starobní důchod dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 2/119/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. rozhodla 
o doplnění výběrové komise pro výběrové řízení na místa ředitelů Domova důchodců 
Náchod, Domova důchodců Police nad Metují, Domova důchodců Teplice nad Metují, 
Domova důchodců Malá Čermná a Domova důchodců a Ústavu sociální péče se sídlem 
v České Skalici, které bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č. 14/1242/2003 o nové 3 členy 
 



17 

II. jmenuje 
členy: Pavla Schumana 

Viktorii Žďárovou 
Květoslava Kábrta 

komise pro výběrové řízení na místa ředitelů Domova důchodců Náchod, Domova 
důchodců Police nad Metují, Domova důchodců Teplice nad Metují, Domova důchodců 
Malá Čermná a Domova důchodců a Ústavu sociální péče se sídlem v České Skalici 

 
III. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise 
Termín:ihned 

 
 
USNESENÍ č. 2/120/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
změnu smlouvy č. ZPG 200309/25 ze dne 8. 12. 2003 o poskytnutí finanční podpory 
70.000 Kč v rámci grantového programu ZPG-200309 pro město Třebechovice 
pod Orebem 

 
II. schvaluje 

prodloužení platnosti smlouvy č. ZPG 200309/25 o poskytnutí finanční podpory 
pro město Třebechovice pod Orebem do 15. prosince 2004 

 
III. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
1) zajistit ve spolupráci s kompetentními odbory KÚ zpracování dodatku ke smlouvě 

č. ZPG 200309/25 ze dne 8. 12. 2003 
Termín: 15. 3. 2004 

 
2) zajistit realizaci administrativně-správní a kontrolní agendy grantu se zřetelem 

k prodlouženému termínu 
 
 
USNESENÍ č. 2/121/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
zprávu o stavu Střediska environmentální vzdělanosti „RUCE“ v Křinicích v roce 2003 
 

II. ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit: 
1) účelným způsobem podporovat další rozvoj střediska „RUCE“ v souladu s krajskou 

koncepcí environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
 
2) pro případnou finanční podporu stanovit jako základní podmínky 

a) rozvoj pedagogických služeb střediska 
b) součinnost střediska s dalšími centry EVVO (zapojení do vznikající krajské sítě 

sledování středisek EVVO) 
 

3) sledovat efektivitu využití event. poskytnutých prostředků  
 



18 

USNESENÍ č. 2/122/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) EIA - záměr „TECHNISTONE, a. s., Hradec Králové – zvýšení výroby 

konglomerovaného kamene“ 
Umístění záměru:  - město Hradec Králové 

- katastrální území Slezské Předměstí 
b) EIA - záměr „Kompostárna Jaroměř“ 

Umístění záměru: - město Jaroměř 
- katastrální území Jaroměř 

c) EIA záměr „Výstavba a provoz 3 větrných elektráren s dodáváním proudu do sítě VN 
společnosti VČE, a. s.“ 
Umístění záměru: - obec Liberk 

- katastrální území Malý Uhřínov 
 

II. bere na vědomí 
1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí  

a) s obsahem předloženého oznámení záměru – „TECHNISTONE, a. s., Hradec Králové 
– zvýšení výroby konglomerovaného kamene“; oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů 

b) s obsahem předloženého oznámení záměru - „Kompostárna Jaroměř“ - oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 
IV. požaduje 

dopracovat dokumentaci „Výstavba a provoz 3 větrných elektráren s dodáváním proudu 
do sítě VN společnosti VČE, a. s.“, protože oznámení nevyhodnocuje všechny podstatné 
vlivy na životní prostředí, zejména v oblasti ochrany přírody a krajiny a ochrany 
zemědělského půdního fondu 

 
 
USNESENÍ č. 2/123/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
IPPC zařízení - „Zařízení na povrchovou úpravu kovů“, společnosti REPON, spol. s r. o. 
Umístění zařízení: - Nové Město nad Metují 

- katastrální území Nové Město nad Metují 
 

II. souhlasí  
s obsahem předloženého vyjádření k žádosti  

 
 
USNESENÍ č. 2/124/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
IPPC - zařízení „velkochov prasat – VYPRA, a. s.“  
Umístění zařízení: - obec Vlčkovice v Podkrkonoší 

- katastrální území Horní Vlčkovice 
 



19 

II. souhlasí 
s obsahem předloženého vyjádření k výše uvedenému zařízení 

 
 
USNESENÍ č. 2/125/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
Koncepci zemědělské politiky na území Královéhradeckého kraje zpracovanou 
Regionální agrární komorou Královéhradeckého kraje 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Koncepci zemědělské politiky na území 
Královéhradeckého kraje  
 

III. ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Koncepci zemědělské politiky na území Královéhradeckého kraje na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/126/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh na poskytování finančních příspěvků za každý odlov selete a lončáka prasete 
divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v roce 2004 
(tzv. zástřelného) 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
a) vyplácet v roce 2004 částku 200,- Kč (tzv. zástřelné) za každý ulovený kus selete 

a lončáka prasete divokého na území Královéhradeckého kraje 
b) v rámci zapojení disponibilních zdrojů z roku 2003 použití nevyčerpaných finančních 

prostředků v objemu 445 tis. Kč na vyplácení tzv. zástřelného v roce 2004  
c) posílení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí v neinvestičních prostředcích na rok 

2004 o 445 tis. Kč 
d) schválit Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků za každý odlov selete 

a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor 
v roce 2004 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh řešení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 Termín: 26. 2. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 2/127/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala  
předloženou informaci o účelovém rozdělení prostředků ze státního rozpočtu 
na financování běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2004 
na „Drobné vodohospodářské ekologické akce – výstavba a rekonstrukce kanalizací 
a ČOV v majetku obcí do 2000 EO (produkce znečištění 60 g BSK5 za den)“ 



20 

II. schvaluje 
pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování prostředků na „Drobné 
vodohospodářské ekologické akce – výstavba a rekonstrukce kanalizací a ČOV v majetku 
obcí do 2000 EO (produkce znečištění 60 g BSK5 za den)“ 
 

III. pověřuje 
Komisi pro regionální vyhodnocení žádostí o podporu ze Státního fondu životního 
prostředí posuzováním a vyhodnocováním žádostí obcí o příspěvek Královéhradeckého 
kraje na „Drobné vodohospodářské ekologické akce – výstavba a rekonstrukce kanalizací 
a ČOV v majetku obcí do 2000 EO (produkce znečištění 60 g BSK5 za den)“ v roce 2004 
 

IV. vyhlašuje 
konečný termín pro příjem žádostí o poskytnutí příspěvku na „Drobné vodohospodářské 
ekologické akce – výstavba a rekonstrukce kanalizací a ČOV v majetku obcí do 2000 EO 
(produkce znečištění 60 g BSK5 za den) do 31. 3. 2004 
 

V. ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru  životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 2/128/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informaci o porovnání výše ročního nájemného organizací odboru zdravotnictví před 
přechodem na Královéhradecký kraj a v současnosti 
 

 
USNESENÍ č. 2/129/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o stavu a způsobu likvidace movitého majetku zrušené příspěvkové organizace 
Školního statku Doudleby nad Orlicí 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit veškeré právní úkony k ukončení likvidace majetku Školního statku Doudleby 
nad Orlicí 
 
 

USNESENÍ č. 2/130/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Podpisový řád Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit dodržování Podpisového řádu Královéhradeckého kraje v souladu s jeho zněním 

 



21 

USNESENÍ č. 2/131/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 2/132/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 1.1. – 
28.1.2004 
 
 

USNESENÍ č. 2/133/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
převod nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje těmto subjektům : 
- Speciální škola Broumov, Kladská 164 , 7 ks křesel, 1 ks věšák, 2 ks konferenční 

stolek 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje do 29. února 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/134/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 
 s poskytnutím částky 195 tis. Kč na projekt „Po stopách“ z rezervy kraje do kapitoly 18 – 

zastupitelstvo kraje 
 
II. ukládá  

 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 návrh předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje“ 
 
 
USNESENÍ č. 2/135/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

zhotovení pamětních medailí Královéhradeckého kraje v počtu 100 kusů 
 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zajistit zhotovení pamětních medailí 
 



22 

USNESENÍ č. 2/136/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

vydání a distribuci krajského periodika „U nás v kraji“ v roce 2004 v  termínech 
24. března, 16. června, 22. září, 15. prosince do všech domácností v Královéhradeckém 
kraji 

 
II. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zajistit vydání a distribuci všech čísel krajského periodika v roce 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/137/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

znění Wielkopolské deklarace 
 

II. pověřuje 
Ing. Vladimíra Dernera, 1.náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
seznámit Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje se zněním Wielkopolské deklarace 

 
 
USNESENÍ č. 2/138/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

jmenuje 
 Ing. Evu Stehlíkovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, členkou 

komise Rady Královéhradeckého kraje pro spolupráci s EU 
 Ing. Jaroslava Váchu, člena Rady Královéhradeckého kraje, členem komise Rady 

Královéhradeckého kraje pro spolupráci s EU 
 

 
USNESENÍ č. 2/139/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
zahraniční pracovní cestu Ing. Vladimíra Dernera do Bruselu v termínu 11. – 12. 2. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 2/140/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
stáž Mgr. Ivy Skalské, referentky odboru evropské integrace KÚ, na Maršálkovském 
úřadu Dolnoslezského vojvodství v termínu 7. – 13. 3. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/141/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
přehled plánovaných zahraničních cest úředníků Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 



23 

USNESENÍ č. 2/142/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční služební cesty Miloslava Plasse do Polska dne 16. 1. 2004 a zprávu 
ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery a Ing. Lady Nevečeřalové 
do Poznaně dne 27. – 28. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 2/143/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pořízení administrativního centra 

Královéhradeckého kraje. 
3) Podrobné rozdělení prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného 

a investičního rozvoje v rámci jednotlivých odvětví Královéhradeckého kraje v roce 
2004. 

4) Návrh na schválení finančních prostředků projektu České televize a TV Walk 
„Po stopách“. 

5) Návrh na příspěvek Centru sociální pomoci a služeb, o. p. s. 
6) Návrh – Poskytnutí účelové půjčky obci Smidary na dokončení objektu domu 

s pečovatelskou službou. 
7) Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Trutnov, p. p. č. 253/47 

a p. p. č. 2000/4 do vlastnictví kraje a správy školy, předávající ČR – Pozemkový 
fond ČR. 

8) Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 
218/11 a p. p. č. 289/6 do vlastnictví kraje a správy školy, předávající ČR - 
Pozemkový fond ČR. 

9) Návrh na bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, p.p.č. 
273, 1621, 1626/1, 1626/2, 1626/3 a 1631, do vlastnictví kraje a správy školy, 
předávající ČR - PF ČR. 

10) Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Trutnov, p. p. č. 1784/4 
do vlastnictví kraje a správy školy, předávající ČR - Pozemkový fond ČR. 

11) Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Vrchlabí, p. p. č. 1471/1 
do vlastnictví kraje a správy dětského domova, předávající ČR - Pozemkový fond 
ČR. 

12) Návrh na prodej pozemku p. p. č. 1873/4 o výměře 44 m2 (ostatní plocha, jiná 
plocha) v k. ú a obci Kostelec nad Orlicí panu Eduardu Krejzovi. 

13) Návrh na prodej nemovitostí na základě výběrového řízení II.v k. ú. Temný Důl 
a obci Horní Maršov – budova č. p. 43 na st. p. č. 55 (objekt bydlení) a pozemky st. 
p. č. 55 o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) a p. p. č. 249/4 o výměře 
64 m2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) Středisku ekologické výchovy a etiky 
Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 542 26 Horní Maršov 127.  

14) Návrh na prodej pozemku p. p. č. 317/6 o výměře 34 m2 (ostatní plocha-zeleň) 
pod budovou trafostanice v k. ú. Kluky a obci Hradec Králové do vlastnictví 
obchodní společnosti Východočeská energetika, a. s. Hradec Králové.  

15) Návrh darovat st. p. č. 1716 o výměře 1 m2 v k. ú. a obci Hronov panu Miroslavu 
Teclovi. 

16) Návrh na darovaní pozemků v k. ú. Cerekvice nad Bystřicí Královéhradeckému 
kraji. 

17) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec 
Králové na základě výsledků výběrového řízení č. I. 



24 

18) Návrh na uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců. 
19) Návrh dodatků zřizovacích listin zařízení sociální péče. 
20) Rozdělení dotací nestátním zdravotnickým zařízením. 
21) Schválení grantových okruhů odvětví zdravotnictví. 
22) Územní energetická koncepce Královéhradeckého kraje. 
23) Program obnovy venkova - schválení dotací na rok 2004. 
24) Vyhodnocení I. etapy úvěru na opravu silnic II. a III. třídy v majetku 

Královéhradeckého kraje. 
25) Rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě. 
26) Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2004 za každý odlov 

selete a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje 
mimo obor. 

27) Koncepce zemědělské politiky na území Královéhradeckého kraje. 
28) Dodatek č. 2 zřizovací listiny Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 
29) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
30) Různé – Žádost Občanského sdružení Lungta o vyvěšení vlajky Tibetu 

dne 10. března 2004. 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/144/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

 ukládá 
 1) k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 25/738/2004 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu s firmou IMMORENT ČR, s. r. o. 
na příštím zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 2) k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 25/741/2004 
  Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zpracovat a vyhlásit pravidla pro poskytování příspěvků na drobné vodohospodářské 
akce v roce 2004 
Termín: 4. 2. 2004 

 
 3) k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 25/778/2004 
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyhlásit dílčí program SPD 200408 – Podpora provozu cyklobusů v turistických 
regionech 

 
 
USNESENÍ č. 2/145/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere  na vědomí 
souhrnnou zprávu o peticích, doručených Královéhradeckému kraji, za období 
od 1. 1. 2003 do 31.12. 2003 

 
 



25 

USNESENÍ č. 2/146/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2003 s tím, 
že 
1) usnesení č. 

4/169/2002 
5/202/2002 
8/388/2002-1 
9/414/2002 
9/482/2002-III 
10/519/2002 
12/732/2002 
12/756/2002-4 
15/965/2002-1 
1/35/2003 
1/38/2003 
1/44/2003-5 
3/133/2003 
3/134/2003 
3/142/2003-2a 
3/144/2003 
4/191/2003 
4/212/2003-2c 
5/285/2003 
5/309/2003-2b 
5/309/2003-4 
5/309/2003-6 
5/332/2003-2 
6/383/2003 
6/390/2003 
7/469/2003 
8/563/2003 
8/564/2003 
8/573/2003-2 
8/583/2003 
9/620/2003-3d 
9/620/2003-4 
9/635/2003 
9/647/2003 
9/660/2003-2 
9/665/2003 
9/685/2003-1 
9/688/2003-1 
9/688/2003-3 
9/708/2003 
10M/725/2003 
10M/736/2003 
11M/739/2003-2 
12M/755/2003 
12M/768/2003 
13M/781/2003-2 
14M/795/2003 

14M/797/2003c1
14M/797/2003c4 
14M/797/2003c9 
14M/797/2003d 
14M/797/2003e1 
14M/797/2003e4 
14M/797/2003e5 
14M/797/2003e6 
14M/797/2003e9 
14M/797/2003f 
14M/797/2003g 
14M/797/2003h1 
14M/797/2003h3 
14M/797/2003h4 
14M/797/2003h5 
14M/797/2003h6 
14M/797/2003h9 
14M/797/2003i 
14M/800/2003 
10/806/2003 
10/807/2003 
10/808/2003 
10/809/2003 
10/814/2003 
10/817/2003 
10/819/2003-1 
10/819/2003-2 
10/823/2003 
10/825/2003-2 
10/851/2003 
10/855/2003 
10/865/2003 
10/871/2003 
10/874/2003-2 
10/879/2003-1 
10/894/2003 
10/896/2003 
15M/911/2003 
15M/920/2003 
15M/930/2003-1 
11/934/2003 
11/937/2003-1 
11/937/2003-2 
11/938/2003 
11/939/2003 
11/940/2003 
11/941/2003 

11/942/2003 
11/943/2003 
11/945/2003-1a) 
11/946/2003-1 
11/947/2003 
11/949/2003 
11/950/2003 
11/951/2003-1 
11/951/2003-2 
11/952/2003 
11/953/2003 
11/954/2003 
11/955/2003 
11/956/2003 
11/957/2003 
11/958/2003 
11/959/2003 
11/960/2003 
11/961/2003 
11/962/2003 
11/963/2003 
11/964/2003-1 
11/964/2003-2 
11/970/2003-1 
11/970/2003-2 
11/970/2003-3 
11/970/2003-4 
11/970/2003-5 
11/970/2003-7 
11/970/2003-8 
11/970/2003-9 
11/971/2003 
11/974/2003-1a 
11/974/2003-1b 
11/974/2003-1c 
11/974/2003-2a 
11/974/2003-2b 
11/974/2003-3 
11/974/2003-5c 
11/976/2003-2 
11/976/2003-3b 
11/978/2003 
11/981/2003 
11/982/2003 
11/983/2003 
11/984/2003 
11/985/2003 



26 

11/986/2003 
11/987/2003 
11/988/2003-2 
11/989/2003-2 
11/989/2003-3 
11/990/2003-1 
11/990/2003-2 
12/994/2003 
12/995/2003-1 
12/995/2003-2 
12/996/2003-1 
12/996/2003-2 
12/996/2003-3 
12/998/2003 
12/999/2003 
12/1001/2003 
12/1002/2003 
12/1003/2003 
12/1004/2003 
12/1005/2003 
12/1006/2003 
12/1007/2003 
12/1008/2003 
12/1009/2003-1 
12/1009/2003-2 
12/1010/2003 
12/1012/2003 
12/1013/2003 
12/1014/2003-1 
12/1014/2003-2 
12/1015/2003 
12/1016/2003 
12/1017/2003 
12/1018/2003-1 
12/1018/2003-2 
12/1019/2003 
12/1020/2003 
12/1021/2003 
12/1022/2003 
12/1023/2003 
12/1024/2003 
12/1027/2003 
12/1028/2003 
12/1029/2003 
12/1030/2003-1 
12/1030/2003-2 
12/1031/2003-1 
12/1031/2003-2 
12/1032/2003-1 
12/1032/2003-2 
12/1038/2003-2 
12/1039/2003-1 
12/1039/2003-2 
12/1041/2003 

12/1042/2003 
12/1043/2003-1 
12/1043/2003-2 
12/1044/2003 
12/1045/2003-1 
12/1045/2003-2 
12/1046/2003 
12/1047/2003-1 
12/1047/2003-2 
12/1048/2003 
12/1049/2003 
12/1051/2003 
12/1052/2003 
12/1062/2003 
12/1063/2003 
12/1066/2003 
12/1068/2003 
12/1069/2003 
12/1070/2003 
12/1071/2003-1 
12/1071/2003-2 
12/1073/2003 
12/1078/2003 
12/1079/2003 
12/1080/2003 
12/1081/2003 
12/1084/2003 
12/1085/2003 
12/1088/2003 
12/1089/2003-1 
12/1089/2003-2 
12/1091/2003 
12/1093/2003 
12/1094/2003 
12/1095/2003-3 
12/1096/2003-1 
12/1096/2003-2 
16M/1098/2003 
16M/1099/2003-1 
16M/1099/2003-2 
13/1102/2003-1 
13/1103/2003-1 
13/1104/2003-1 
13/1105/2003 
13/1106/2003-1 
13/1108/2003-1 
13/1109/2003 
13/1110/2003 
13/1112/2003-1 
13/1113/2003 
13/1115/2003 
13/1116/2003 
13/1117/2003 
13/1118/2003 

13/1119/2003 
13/1120/2003-1 
13/1120/2003-2 
13/1121/2003 
13/1122/2003 
13/1123/2003 
13/1124/2004-1 
13/1124/2004-2 
13/1125/2003 
13/1126/2003 
13/1130/2003-1 
13/1131/2003 
13/1133/2003 
13/1134/2003 
13/1135/2003 
13/1136/2003 
13/1141/2003 
13/1142/2003 
13/1143/2003 
13/1144/2003 
13/1145/2003-1a 
13/1145/2003-1b 
13/1146/2003 
13/1147/2003 
13/1148/2003 
13/1149/2003 
13/1155/2003 
13/1156/2003 
13/1158/2003-1 
13/1158/2003-2 
13/1161/2003 
13/1162/2003-1 
13/1162/2003-2 
13/1162/2003-3 
13/1163/2003-2 
13/1164/2003-1 
13/1164/2003-3 
13/1164/2003-4 
13/1164/2003-5 
13/1164/2003-6 
13/1164/2003-7 
13/1164/2003-8 
13/1164/2003-9 
13/1164/2003-11 
13/1164/2003-12 
13/1164/2003-13 
13/1164/2003-14 
13/1164/2003-17 
13/1164/2003-19 
13/1164/2003-20 
13/1170/2003 
13/1173/2003 
13/1174/2003 
13/1178/2003-1 



27 

13/1178/2003-2 
17M/1181/2003 
17M/1182/2003-1 
17M/1182/2003-2 
17M/1183/2003 
17M/1184/2003 
17M/1185/2003 
17M/1186/2003 
17M/1187/2003-1 
17M/1187/2003-2 
17M/1188/2003 
14/1190/2003-1 
14/1190/2003-3 
14/1191/2003 
14/1192/2003 
14/1193/2003 
14/1194/2003 
14/1195/2003 
14/1196/2003 
14/1197/2003 
14/1198/2003-1 
14/1198/2003-2 
14/1199/2003 
14/1200/2003 
14/1201/2003 
14/1202/2003-1 
14/1202/2003-2 
14/1202/2003-3 
14/1202/2003-4 
14/1203/2003 
14/1204/2003 
14/1205/2003 
14/1207/2003 
14/1208/2003 
14/1211/2003-1 
14/1212/2003-1 
14/1213/2003-1 
14/1214/2003-1 
14/1215/2003-1 
14/1219/2003-1 
14/1220/2003-1 
14/1221/2003-1 
14/1222/2003-1 
14/1223/2003-1 
14/1224/2003-1 
14/1225/2003 
14/1226/2003-1 
14/1227/2003 

14/1228/2003-1 
14/1229/2003 
14/1232/2003 
14/1233/2003 
14/1234/2003 
14/1235/2003 
14/1237/2003 
14/1238/2003 
14/1239/2003-2 
14/1240/2003 
14/1242/2003 
14/1243/2003 
14/1244/2003 
14/1245/2003 
14/1246/2003 
14/1247/2003 
14/1248/2003 
14/1250/2003-1 
14/1250/2003-2 
14/1251/2003 
14/1252/2003 
14/1253/2003 
14/1254/2003-1 
14/1255/2003 
14/1256/2003 
14/1257/2003 
14/1258/2003 
14/1259/2003-2 
14/1260/2003 
14/1261/2003 
14/1262/2003 
14/1263/2003 
14/1264/2003 
14/1265/2003 
14/1266/2003 
14/1267/2003 
14/1269/2003 
14/1271/2003-1 
14/1271/2003-2a 
14/1271/2003-2b 
14/1276/2003 
14/1280/2003 
14/1281/2003 
14/1282/2003 
14/1286/2003-1 
 
14/1286/2003-2 
14/1287/2003 
14/1288/2003 

14/1289/2003-1 
14/1289/2003-2 
14/1290/2003 
18M/1294/2003 
18M/1295/2003 
18M/1296/2003 
18M/1297/2003 
18M/1298/2003-1 
18M/1298/2003-2 
18M/1299/2003 
18M/1300/2003 
18M/1301/2003 
18M/1302/2003 
18M/1303/2003 
18M/1305/2003-1 
18M/1305/2003-2 
18M/1306/2003-1 
18M/1306/2003-2 
18M/1307/2003 
18M/1308/2003 
18M/1309/2003-1 
18M/1309/2003-2 
18M/1310/2003-1 
18M/1310/2003-2 
19M/1315/2003 
19M/1317/2003 
19M/1318/203 
19M/1319/2003-1 
19M/1319/2003-2 
19M/1320/2003 
19M/1321/2003-1 
19M/1321/2003-2 
19M/1322/2003 
19M/1323/2003 
19M/1324/2003-1 
19M/1324/2003-2 
19M/1325/2003 
19M/1326/2003 
19M/1327/2003 
19M/1328/2003 
19M/1329/2003-1 
19M/1329/2003-2 
19M/1330/2003 
19M/1332/2003-1 
19M/1332/2003-2 
19M/1333/2003 
19M/1334/2003 

jsou splněna a vyřazují se ze sledování 
 

2) usnesení č. 
14/887/2002 
14/900/2002 
9M/928/2002 

15/965/2002-2a 
15/965/2002-2f 
2/74/2003 

2/83/2003 
2/93/2003-3 
3/140/2003 



28 

4/209/2003-1 
4/212/2003-1 
4/212/2003-2a 
4/236/2003d 
4/236/2003e 
6/394/2003-2b 
7/431/2003-1 
7/437/2003 
7/439/2003 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
7/475/2003-1c 
8/519/2003-1 
8/530/2003-2 
8/557/2003 
9/660/2003-5 
9/662/2003 
9/679/2003 
9/680/2003-1 
9/688/2003-4 
9/688/2003-5 
9/693/2003 
9/699/2003-2b 
14M/797/2003j 
10/818/2003 
10/839/2003 
10/872/2003-2 
10/879/2003-2 
10/881/2003 
10/892/2003 
11/945/2003-1b) 
11/945/2003-2 
11/945/2003-3 
11/946/2003-2 
11/946/2003-3 
11/948/2003 
11/974/2003-2c 
11/974/2003-4a 
11/974/2003-4b 
11/974/2003-5a 
11/974/2003-5b 

11/974/2003-5d 
11/976/2003-1a 
11/976/2003-1b 
11/976/2003-1c 
11/976/2003-3a 
11/976/2003-4 
11/988/2003-1a 
11/988/2003-1b 
11/988/2003-1c 
11/989/2003-1 
11/991/2003 
12/993/2003-1 
12/993/2003-2 
12/997/2003 
12/1036/2003 
12/1037/2003 
12/1038/2003-1 
12/1039/2003-3 
12/1040/2003 
12/1050/2003 
12/1076/2003 
12/1077/2003 
12/1095/2003-1 
12/1095/2003-2 
12/1095/2003-5 
12/1095/2003-6 
12/1095/2003-7 
12/1095/2003-8 
12/1095/2003-9 
13/1102/2003-2 
13/1103/2003-2 
13/1104/2003-2 
13/1106/2003-2 
13/1108/2003-2 
13/1112/2003-2 
13/1130/2003-2 
13/1137/2003 
13/1157/2003 
13/1163/2003-1 
13/1163/2003-3 
13/1164/2003-2 

13/1172/2003 
13/1175/2003 
14/1190/2003-2 
14/1211/2003-2 
14/1212/2003-2 
14/1213/2003-2 
14/1214/2003-2 
14/1215/2003-2 
14/1216/2003 
14/1217/2003 
14/1218/2003 
14/1219/2003-2 
14/1220/2003-2 
14/1221/2003-2 
14/1222/2003-2 
14/1223/2003-2 
14/1224/2003-2 
14/1226/2003-2 
14/1228/2003-2 
14/1228/2003-3 
14/1228/2003-4 
14/1228/2003-5 
14/1228/2003-6 
14/1239/2003-1 
14/1239/2003-3 
14/1239/2003-4 
14/1241/2003 
14/1254/2003-2 
14/1254/2003-3 
14/1259/2003-1 
14/1272/2003 
14/1273/2003 
14/1275/2003-1 
14/1275/2003-2 
18M/1304/2003-1 
18M/1304/2003-2 
19M/1312/2003 
19M/1313/2003 
19M/1314/2003 
19M/1331/2003 

ponechat ve sledování 
 
3) u usnesení č. 
9/441/2002-1b 
11/598/2002 
1/41/2003-1 
1/41/2003-2 
2/93/2003-2 
7/475/2003-1d 
7/475/2003-1e 
9/620/2003-3e 

14M/797/2003c7 
14M/797/2003e7 
14M/797/2003h2 
14M/797/2003h7 
10/845/2003-2 
15M/913/2003-2 
11/970/2003-6 
12/1067/2003 

13/1111/2003 
13/1129/2003 
13/1145/2003-2 
13/1164/2003-10 
13/1164/2003-15 
13/1164/2003-16 
13/1164/2003-18 

prodloužit termín plnění do 31. 3. 2004 
 



 29

USNESENÍ č. 2/147/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. revokuje 

 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 1/76/2004 ze dne 14. 1. 2004 
 poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 

30.000,- Kč – Romanu Dostálovi, Chaloupky 382, Rychnov nad Kněžnou na projekt 
15 let výročí skupiny OBOROH 

 
II. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
15.000,- Kč – Romanu Dostálovi, Chaloupky 382, Rychnov nad Kněžnou na projekt 

15 let výročí skupiny OBOROH 
 

III. ukládá 
1) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 
 zpracovat příslušnou darovací smlouvu 
2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
 zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy 

 
 
USNESENÍ č. 2/148/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanoví 

6. únor 2004 dnem vyhlášení dílčího programu SPD200408 – Podpora provozu cyklobusů 
v turistických regionech 

 
II. schvaluje 

složení hodnotícího orgánu programu SPD200408 – Podpora provozu cyklobusů 
v turistických regionech dle důvodové zprávy 

 
III. ukládá 
 Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 

zveřejnit vyhlášení programu SPD200408 – Podpora provozu cyklobusů v turistických 
regionech na webových stránkách kraje 

 
 
USNESENÍ č. 2/149/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I .  projednala 
 návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje – PC včetně příslušenství, které byly převedeny z okresního 
úřadu a jsou pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje nadbytečné a nepoužitelné 

 
II. schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje s a. s. Oblastní nemocnicí Náchod 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu příslušné smlouvy 
Termín: ihned 

 



 30

USNESENÍ č. 2/150/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 

 informaci o výsledcích projektu optimalizace VLAD – Broumovsko za měsíc leden 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/151/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu k bodu „Projednání smlouvy o spolupráci za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti na území Královéhradeckého kraje se společností OREDO, s. r. o.“ 
 

II. schvaluje 
smlouvu o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 
Královéhradeckého kraje se společností OREDO, s. r. o., která je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

 
III. pověřuje 
 Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 k podpisu smlouvy o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 

Královéhradeckého kraje se společností OREDO, s. r. o 
 
 

USNESENÍ č. 2/152/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí  
s přidělením investiční dotace ve výši 200.000,-- Kč pro Opočenskou nemocniční, a. s., 
Opočno a 200.000,-- Kč Městské nemocnici, a. s., Dvůr Králové nad Labem na pořízení 
informačního systému MARK QR 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrhy 
na přidělení investičních dotací dle výše uvedeného usnesení 
Termín: 26. 2. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 2/153/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o možnosti převzetí areálu na Pospíšilově třídě č. p. 365 od Fakultní nemocnice 
Hradec Králové do majetku Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
2) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního odboru KÚ 
činit další kroky k převzetí tohoto majetku 
 



 31

USNESENÍ č. 2/154/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
příspěvek na jednu hodinu stomatologické Lékařské služby první pomoci (LSPP) pro rok 
2004 ve výši 250,-- Kč a hodinovou sazbu pohotovostní služby v Protialkoholní záchytné 
stanici Hradec Králové od 1. 3. 2004 ve všední den 90,-- Kč a v sobotu, neděli a ve svátek 
ve výši 110,-- Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 zajistit realizaci usnesení 

Termín: únor 2004 
 
 
USNESENÍ č. 2/155/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informaci o obsahu smluv o poskytování a úhradě zdravotní péče uzavíraných mezi 
nemocničními akciovými společnostmi a zdravotními pojišťovnami 
 
 

USNESENÍ č. 2/156/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zásady a podmínky pro poskytování finanční podpory z mimograntové dotace odboru 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na objekty kulturní 
hodnoty 
 

II. ukládá 
 PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

USNESENÍ č. 2/157/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
43.000,- Kč Občanskému sdružení Regio Musici, Jana Roháče z Dubé 445, Trutnov, 

na realizaci kulturního projektu „Collegium Musicum“ 
20.000,- Kč  Městu Libáň, nám. Svobody 36, Libáň na realizaci kulturního projektu 4. 

Libáňský hudební máj – Foersterovy dny 
30.000,- Kč Volejbalovému klubu mládeže RÉMA, Janáčkova 1322, Rychnov 

nad Kněžnou na pořádání VII. ročníku ZMRZLINOVÉHO TURNAJE 
DÍVEK ve volejbale 

50.000,- Kč Obci Častolovice, Masarykova 10, Častolovice na spolkovou činnost 
50.000,- Kč Českému svazu skibobistů Atletická 100/2, Praha 6 – Strahov 

na uspořádání Mistrovství světa v jízdě na skibobech v Deštném 
v Orlických horách 

 
 
 
 



 32

II. ukládá 
1) Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
 zpracovat příslušné darovací smlouvy 
2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
 zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

 
 

USNESENÍ č. 2/158/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
navrhuje 
za Královéhradecký kraj členy výběrové komise na dodavatele stavby parkoviště 
u Fakultní nemocnice Hradec Králové II. etapa: 
člen:  Ing. Jaroslav Vácha 
náhradník:  Ing. Rostislav Všetečka 

 
 

USNESENÍ č. 2/159/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. zřizuje 

komisi Rady Královéhradeckého kraje na pořízení „Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje“ 

 
II. jmenuje 

předsedu a členy komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení „Administrativního 
centra Královéhradeckého kraje“ 
předseda: Mgr. Libor Košťál 
členové: JUDr. Ivana Křečková 
  Ing. Lubomír Štěpán 
  Jiří Rokl 
  Ing. Tomáš Šubert 
  Josef Ješina 

 
III. ukládá 

1) Mgr. Liboru Košťálovi, předsedovi komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení 
„Administrativního centra Královéhradeckého kraje“ 
na každé jednání komise přizvat zástupce Města Hradec Králové a Univerzity Hradec 
Králové 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

vyhotovit jmenovací dekrety předsedovi a členům komise Rady Královéhradeckého 
kraje na pořízení „Administrativního centra Královéhradeckého kraje“ 

 
 
 
 
        Ing. Pavel Bradík 

       hejtman Královéhradeckého kraje 
 


